INDICAÇÃO Nº 6584/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a colocação de obstáculos em toda a extensão da Avenida Ver. Antônio da Costa Rios, visando separar as duas pistas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto o grande número de acidentes nos trechos onde não tem obstáculos dividindo as duas pistas, pois freqüentemente os motoristas de carros e motos ultrapassam na contra mão, oferecendo perigo constante a quem por lá trafega.

Pede-se, portanto, priorizar o atendimento do pedido em referência.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE